
АДМИНИСТРАЦИЯ

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3~.03. M S-f № 4 9

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского муни
ципального района 31.05.2017 № 96 «Об утверждении муниципальной про
граммы «Развитие системы оздоровления и отдыха детей в Аяно-Майском му
ниципальном районе»

В целях приведения нормативных правовых актов Аяно-Майского муни- 

ципального района в соответствие с действующим законодательством адми- 

нистрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аяно-Майского муниципаль

ного района от 31.05.2017 № 96 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы оздоровления и отдыха детей в Аяно-Майском муници

пальном районе» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.

1.2. В разделе 4 Программы «Сроки и этапы реализации Программы» 

слова «2022» заменить словами «2023».

1.3. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муници

пальной Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет -  19840,02 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
в 2017 году - 2842,00 тыс. рублей;
в 2018 году -  2953,69 тыс. рублей;
в 2019 г о д у -3010,20 тыс. рублей; - гх,»* < ^

;■  ̂ з & к  гI |



в 2020 году -  210,76 тыс. рублей; 
в 2021 году -  3607,79 тыс. рублей; 
в 2022 году -  3607,79 тыс. рублей;

1.4. Приложения 1-4 Программы изложить согласно Приложениям 2-5 к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном сборнике 

муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального района Ха

баровского края и разместить на официальном сайте администрации Аяно- 

Майского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального района
от Z f . P 3 . M - /  № 0

постановлением администрации 
муниципального района 
от 31.05.2017 г. № 96

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие системы оздоровления и отдыха детей 
в Аяно-Майском муниципальном районе»

Ответственный исполнитель Отдел образования администрации Аяно-Майского муниципаль
ного района

Соисполнители, участники Общеобразовательные организации, подведомственные отделу 
образования администрации муниципального района;
КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Аяно-Май-
скому району» (по согласованию);
Аяно-Майский филиал КГКУ ЦЗН г. Николаевска на Амуре, от
дел содействия занятости населения по Аяно-Майскому району 
(по согласованию);
КГБУЗ «Аяно-Майская ЦРБ» (по согласованию);
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при
администрации муниципального района;
главы сельских поселений (по согласованию)

Цели муниципальной про
граммы

- развитие системы оздоровления и отдыха детей, обеспечиваю
щей их вовлечение в организованные формы отдыха на террито
рии района;
- повышение качества предоставляемых услуг в сфере оздоров
ления и отдыха детей;
- комплексное решение вопросов организации отдыха, оздоров
ления и занятости школьников на территории муниципального 
района на 2017-2023 годы

Задачи муниципальной про
граммы

- создание финансово-экономических, организационных, право
вых механизмов, обеспечивающих стабилизацию и развитие си
стемы оздоровления и отдыха детей, совершенствование взаимо
действия различных ведомств в организации оздоровления и от
дыха детей;
- внедрение наиболее эффективных и экономичных форм оздо
ровления и отдыха детей, обеспечение в приоритетном порядке 
условий для оздоровления и отдыха детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации и социально опасном положении, одарен
ных детей, детей с ограниченными возможностями здоровья;



2

- укрепление материально-технической базы летнего отдыха и 
оздоровления детей

Подпрограммы Отсутствуют
Основные мероприятия муни- Муниципальная Программа не содержит основных мероприя-

в Приложении 2 к муниципальной программе «Развитие системы 
оздоровления и отдыха детей в Аяно-Майском муниципальном 
районе»

Основные показатели (инди
каторы)

- доля детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных организован
ными формами отдыха, оздоровления и занятости (от общего 
числа детей данной возрастной категории, обучающихся в обще
образовательных организациях муниципального района без 
учета выпускников 9,11 классов);

доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охва
ченных отдыхом и оздоровлением от числа подлежащих оздо
ровлению детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
том числе состоящих на учете в органах внутренних дел и комис
сии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- количество летних оздоровительных лагерей с дневным пребы
ванием детей при школах;

количество созданных временных рабочих мест для школьни
ков;
- доля родителей, удовлетворенных качеством предоставляемой 
услуги по организации оздоровления и отдыха детей;

количество предписаний надзорных органов; 
количество общеобразовательных учреждений, участвующих в 

районном конкурсе на лучшую работу по организации летней 
оздоровительной кампании

Сроки и этапы реализации му
ниципальной программы

Муниципальная Программа реализуется в один этап
Период реализации муниципальной Программы с 2017 по 2023
годы

Ресурсное обеспечение реа
лизации муниципальной про
граммы за счет средств муни
ципального бюджета и про
гнозная (справочная) оценка 
расходов, бюджетов муници 
пальных образований, вне
бюджетных средств

Финансирование муниципальной Программы осуществляется за 
счет средств бюджета Аяно-Майского муниципального района. 
Общий объем финансирования составляет -  19840,02 тыс. руб 

лей, в том числе по годам: 
в 2017 году - 2842,00 тыс. рублей; 
в 2018 году -  2953,69 тыс. рублей; 
в 2019 году -  3010,20 тыс. рублей; 
в 2020 году -  210,76 тыс. рублей; 
в 2021 году -  3607,79 тыс. рублей; 
в 2022 году -  3607,79 тыс. рублей; 
в 2023 году -  3607,79 тыс. рублей»

Конечный результат -доля детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных организован-
реализации
программы

муниципальной ными формами отдыха, оздоровления и занятости (от общего 
числа детей данной возрастной категории, обучающихся в обще 
образовательных организациях муниципального района без 
учета выпускников 9,11 классов), составит 96%;



3

- доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охва
ченных отдыхом и оздоровлением от числа подлежащих оздо
ровлению детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
том числе состоящих на учете в органах внутренних дел и комис-

ТОО%Г
- количество летних оздоровительных лагерей с дневным пребы
ванием детей при школах останется стабильным, составит 14 ла
герей;
- количество созданных временных рабочих мест для школьни
ков, не менее 25;
- доля родителей, удовлетворенных качеством предоставляемой 
услуги по организации оздоровления и отдыха детей не менее 
96%;
- количество предписаний надзорных органов - 0;
- количество общеобразовательных учреждений, участвующих в 
районном конкурсе на лучшую работу по организации летней 
оздоровительной кампании не менее 4._______________ _

».



В  резуль' 
(показатели) Пр

j!
1
j

|
1I

i
j

i!
jI

Основные целевые индикатор 
| «Развитие системы оздоровления и отдыха дете]

цате достижения целей Программы и исполнен 
(эграммы достигнут следующих значений:

Приложение 2
к постановлению администращ J 
муниципального района 1 
от I 
Приложение 1 1 
к муниципальной программе «Р| 
оздоровления и отдыха детей в J 
муниципальном районе» 1

ы реализации программы 1 
i в Аяно-Майском муниципальном райов !

ия поставленных задач основные цел!

№

1 витие системы 
но-Майском

[ле индикаторы

№
п/п

Наименование поюйателя (индикатора) Единица
измерения

Исто
инфор

тник
мации

Показатели Я 
по годам Я

2016 2017 2018 2019 2020 2 Я 1: 2022 2023
1 2 3 5 6 7 8 9

1  1 1 12
I . Доля детей в воз; 

организованными 
занятости (от общ 
категории, обуча 
организациях му* 
выпускников 9,11 к

- I

>асте от 6 до 18 лет, охваченных 
формами отдыха, оздоровления и 
5го числа детей данной возрастной 
ощихся в общеобразовательных 
[иципального района без учета 
тассов)

% Монип
орган!

ОТД1

оздоров 
занятое’ 

общеобрг 
ьнь 

орган! [ 
муницш [ 

райе

оринг
зации
i x a ,

тения и 
и детей 
!зоватея
IX

заций
ального
>на

96 96 96 96 36
I  96

ь}

[

96

2. Доля детей, нах 
, ситуации, охвачен 
числа подлежащих 
трудной жизненно!-:

эдящихся в трудной жизненной 
*ых отдыхом и оздоровлением от 
оздоровлению детей, находящихся в 
ситуации, в том числе состоящих на

% Мони < 

орган! с
ОТД >1

оздорои

оринг
зации
ха,
1вНИЯ и

100 100 100 100 0 90 90

i



2

учете в органах внутренних дел и комиссии по делам 
несовершеннолетне и защите их прав

3. Количество летних оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей| при школах

Количество созданных временных рабочих мест для 
школьников I_______________________ _

качествомДоля родителе^, удовлетворенных 
предоставляемой услуги по организации оздоровления и 
отдыха детей |

лагерь

мест

%

занятосп
общеобр

ЬН]>]

орган
муниций!

рай

и детей 
азовател 
.к 

фаций 
ального 
эна

Мони оринг 
организации 

отд! лха, 
оздорон ления и 
занятости детей 

общеобр азовател
ЬНЕЛХ

организаций 
муницш гального

13 14 14 14

рак

образо]
Отел 

вания
[И ГО]Мон 

орган» 
отд 

оздоро 
занятое 

общеобр; 
ьт

орган > 
муници

pain

она

30 25 25 25 18

ринг 
зации 

ыха,
I ления и 
ги детей 
азовател 

лых 
тзаций 
талЬного 
:она

96 96 96 97

25

82

25

82

6. Количество предписаний надзорных органов предписания аикУпр; 
Роспотр 

а
Хабарр

ение
ебнадзор
по
некому



3

Количество общеобразовательных учреждений, 
участвующих в райрнном конкурсе на лучшую работу по 
организации летней оздоровительной кампании

Доля дете 
от 6 д о  18 лет, в

учреждения

рай

А я н о -Ру

муницш [альному
pat

образр] 
адми

рат :<

краю, 
проку >атура

эна,
отделение 
надзорной 

деятелы юсти по
аискому

ону
Хабаровского 

 kj ая____
Отдел 

)вания 
[нИстрации 

муници] 1ального 
она

Целевые индикаторы определяются следующим образом, 
й, охваченных отдыхом, оздоровлением и занятостью, рассчитывается как отношение чис, 
овлеченных во все формы отдыха, оздоровления и занятости к общей численности указанн

(без учета количества выпускников 11,9 классов), выраженной в процентах
Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, jj>j 

отношение числа фактически вовлеченных во все формы отдыха, оздоровления и занятости от общей числе* 
оздоровлению Детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе, состоящих на учете в oprai 
и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Количество летних оздоровительных лагерей с дневным пэебыванием детей, организованных при 
итогам летней F:aM naH m i.

Количество созданных временных рабочих мест для школь 
летней кампании.

Доля родителей, удовлетворенных качеством предоставляемой услуги по оздоровлению и отдыху де* 
числа родителей, удовлетворенных качеством предоставляемой услуги по организации 

гтей, от общего числа опрошенных родителей по итогам летней кампании.
как отношение 
оздоровления Д

ников в возрасте с 14 до 18 лет в летни

Количество предписаний надзорных органов на протяжении всего периода реализации Программы.

;етеи в возрасте 
категории детей

считывается как 
сти подлежащих 
внутренних дел

юлах района по

ериод по итогам

рассчитывается 
зтнего отдыха и



4

Количество общеобразовательных учреждений, участвующи
летней оздоровительной кампании.

х в районном конкурсе на лучшую рабо



Приложение 3 
к постановлению администр 
муниципального района 
от /* 0 3 . £ & ? /
Приложение 2
к муниципальной программ^ 
системы оздоровления и от, 
Майском муниципальном р

Перечень
основных мероприятии по реализац 

«Развитие системы оздоровления и отдыха дете: 
Программа не содержит основных мероприятий. Meponpf:

№ п/п Наименование
i

направления
деятельности

Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

ии муниципальной программы 
л в Аяно-Майском муниципальном райо 
иятия представлены по направлениям де

Плановый срок
Начал

а
реализ
ации

оконч
ания

реализ
ации

Непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Ш

№

азвитие 
а детей в Аяно- 
е»

льности.
Последствия не 

реализации 
ниципальной целевой 
ограммы, основного 

мероприятия
4

1. Совершенствование 
форм и организация 
отдыха, оздоровления и 
занятости деТей

Отдел образования 
Общеобразовательные организации, подведомственные 
отделу образования администрации муниципального 
района;
КГКУ «Центр социальной поддержки населений по 
Аяно-Майскому району» (по согласованию); 
Аяно-Майский филиал КГКУ ЦЗН г. Николаевска на 
Амуре, отдел содействия занятости населения по /яно- 
Майскому району (по согласованию);
КГБУЗ «Аяно-Майская ЦРБ» (по согласованию);

2017 2023 Создание необходимых 
условий для
оздоровления,

отдыха и занятости 
детей в соответствии с 
требованиями СанПиН 
2.4.4.2599 -10,
удовлетворенность 
населения качеством 
предоставляемой услуги

:ение качества 
доставляемых услуг 
организации отдыха, 

рровления и занятости 
й



комиссия по делам несовершеннолетних и защите 
прав при администрации муниципального района; 
главы сельских поселений (по согласованию)

их по организации
оздоровления и отдыха 
детей

I



Приложение 4 
к постановлению администрг 
муниципального района 
от f

Ресурсное
реализации муниципальной программы «Развитие си

Приложение 3
к муниципальной программе 
системы оздоровления и отдь 
Майском муниципальном ран*

обеспечение
стемы оздоровления и отдыха детей в

№

дзвитие 
детей в Аяно- 

е»

^Майском

Наименован!ie Расходы по годам (тыс. рублей)

№ основного| 
мероприятий 
мероприятий

Ответственный исполнитель, соисполнитель
2017 2018 2019 2020 2021

Н 2 0 2 2
2023

1 2 3 4 5 6 7 8 [ 9 10

Всего 2 842,00 2 953,69 3 010,20 210,76 3 607,79 | 607,79 3 607,79

Отдел образования 2 842,00 2 953,69 3 010,20 210,76 3 607,79 |  607,79 3 607,79

в том числе,

Всего на 
реализацию

общеобразовательные организации, 
подведомственные отделу образования 
администрации муниципального района;

программы, в 'г.ч. КГКУ «Центр социальной поддержки 
населения по Аяно-Майскому району» (по 
согласованию);

2 842,00 2 953,69 3 010,20 210,76 3 607,79 I 607,79 3 607,79

Аяно-Майский филиал КГКУ ЦЗН г. 
Николаевска на Амуре, отдел содействия

I
1



>

Совершенствова 
ние форм и 
организация 
отдыха, 
оздоровления ц 
занятости детей

занятости населения по Аяно-Майскому 
району (по согласованию);

КГБУЗ «Аяно-Майская 
согласованию);___________

ЦРБ» (по

комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации 
муниципального района;__________________
главы сельских поселений (по согласованию)

Всего

Отдел образования

в том числе,

общеобразовательные организации,
подведомственные отделу образования 
администрации муниципального района;
КГКУ «Центр социальной поддержки 
населения по Аяно-Майскому району» (по 
согласованию);__________________________
Аяно-Майский филиал КГКУ ЦЗН г. 
Николаевска на Амуре, отдел содействия 
занятости населения по Аяно-Майскому 
району (по согласованию);________________
КГБУЗ «Аяно-Майская 
согласованию);___________

ЦРБ» (по

комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации 
муниципального района;__________________
главы сельских поселений (по согласованию)

2 842,00

2 842,00

2 842,00

2 953,69

2 953,69

2 953,69

3 010,20 210,76 3 607,79

3 010,20 210,76 3 607,79

607.79

607.79

3 607,79 

3 607,79

3 010,20 210,76 3 607,79 607,79 3 607,79



Приложение 5 
к постановлению администр; 
муниципального района 
от

№
п/п

1

1.1.

Приложение 4 
к муниципальной программе 
системы оздоровления и от, 
Майском муниципальном paj;

Прогнозная (справочная) оценка 
расходов районного бюджета, бюджетов муниципальных образований и внебюджетных средств му 

программы «Развитие системы оздоровления и отдыха детей в Аяно-Майском муниципальном

№  3 9

Наименование основного 
мероприятия

Всего на реализацию 
программы, в т.н.

Совершенствование форм и 
организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей

Источники
финансирования

Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет
Бюджеты поселений
Внебюджетные средства
Всего
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет
Бюджеты поселений
Внебюджетные средства

2017

2 842,00

2 842,00

2 842,00

2 842,00

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
:»018

953,69

2! >53,69

2 953,69

?53,69

2019

3 010,20

3 010,20

3 010,20

3 010,20

2020

210,76

210,76

210,76

210,76

2021
8

3 607,79

3 607,79

3 607,79

3 607,79

азвитие 
а детей в Аяно- 
йе»

ципальнои
оне»

>22

507,79

507,79

507,79

Ю7,79

2023
10

3 607,79

3 607,79

3 607,79

3 607,79

»


